UBND TỈNH HOÀ BÌNH         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          SỞ Y TẾ      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /SYT-NVD                            Hoà Bình, ngày       tháng 02 năm 2022
 V/v xác nhận thời gian thực hành để

đề nghị cấp Chứng chỉ hành nghề Dược

                     Kính gửi:
- Các Cơ sỏ Khám bệnh, Chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

- Các Doanh nghiệp kinh doanh Dược trên địa bàn tỉnh;

- Các Cơ sở Bán lẻ thuốc trên địa bàn.

(Sau đây gọi tắt là Cơ sở)

  Trong thời gian qua, Sở Y tế tiếp nhận Hồ sơ đề nghị cấp Chứng chỉ hành

nghề Dược của các cá nhân trên địa bàn tỉnh và các tỉnh trên cả nước.

 Để đảm bảo việc xác nhận thời gian thực hành theo đúng quy định tại Nghị

định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Dược; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày

12/11/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan

đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế, Sở

Y tế đề nghị:

 1. Các Cơ sở chỉ xác nhận thời gian thực hành đúng với thời gian thực tế

của các cá nhân thực hành hoặc làm việc tại cơ sở.

2. Các Cơ sở có trách nhiệm lưu trữ các bằng chứng chứng minh về thời

gian thực hành của các cá nhân được xác nhận (các văn bản được lưu trữ tùy theo

từng loại hình cơ sở): quyết định tuyển dụng, văn bản phân công nhiệm vụ, quyết

định phân công người hướng dẫn thực hành, quyết định tiếp nhận lao động hợp

đồng, hợp đồng thực hành, giấy khám sức khỏe… Trường hợp cần xác minh về

tính xác thực của Giấy xác nhận thời gian thực hành tại cơ sở, Cơ sở có trách

nhiệm cung cấp cho Sở Y tế.

Sở Y tế thông báo để các Cơ sở biết và thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở Y tế (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

                             KT. GIÁM ĐỐC

                            PHÓ GIÁM ĐỐC

                             Hoàng Thị Thủy

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-02-08T11:15:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Hoàng Thị Thủy<thuyht.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-02-08T13:50:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-02-08T13:50:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-02-08T13:50:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!